
 
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 6 GROSSETO NORD 

 

COMITATO DI GESTIONE 
 

 

 

 

DELIBERA 

 

N.  37 

   

 

 
 

del 

 

06/09/2024  

 

 

 

OGGETTO: 

 

                    VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO FINANZIARIO 2024 

 

 

 

 

 

 

 

CARICA PRESENTE ASSENTE 

PRESIDENTE MORI ENZO   

VICE PRESIDENTE CALDESI SIMONE 
 

SEGRETARIO STRIANESE LUIGI   

COMPONENTE 
 

BROGI DANIELE  

COMPONENTE COLICCHIO ANTONIO   

COMPONENTE  GIANNUZZI SAVELLI IACOPO  

COMPONENTE MASSETTI WALTER   

COMPONENTE MINNAI PIETRO  

COMPONENTE  PAVONE LORENZO  

COMPONENTE   PIRAS LORENZO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estremi di approvazione 

 

Seduta del 06/09/2024 Verbale N° 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Premesso che: 

− l’art. 2 “Gestione finanziaria dell’ATC” del DPGR 36R/2022 stabilisce che il Comitato di Gestione 

dell’ATC redige e approva il bilancio di previsione e il bilancio consuntivo dell’ATC, inoltre i commi 3), 

4) e 5) del DPGR 36R/2022 definiscono le categorie di entrata e di uscita del bilancio dell’ATC; 

− con delibera n. 67 del 22/12/2023 è stato approvato il bilancio preventivo per l’esercizio finanziario 2024; 

− nel corso dell’anno sono stati approvati alcuni storni di natura tecnica, dettati dalla gestione ordinaria, 

concernenti movimenti di risorse di modesto importo nell’ambito delle medesime categorie di uscita del 

bilancio. 

 

Preso atto che: 

− si rendono necessari ulteriori spostamenti di risorse di modesto importo tra voci di spesa rientranti nella 

medesima categoria di uscita; 

− a seguito dell’approvazione in data odierna di progetto finalizzato alla reintroduzione della pernice rossa 

per il quale si prevede una spesa massima presunta per l’acquisto di selvatici pari ad € 4.000,00, si rende 

necessario lo spostamento di risorse dal capitolo di uscita 88 “spese per potenziamento strutture 

faunistiche” al capitolo 89 “spese acquisto selvaggina”; 

− è stata rilevata una entrata non prevista (regolazione premio assicurazione infortuni volontariato) di 

modesto importo da destinarsi a spese per la categoria di uscita relativa all’incremento ed al riequilibrio 

faunistico.  

 

Visto lo schema di variazione di bilancio concernente in storni tra capitoli rientranti nelle medesime categorie 

di uscita, tra quelle individuate all’art. 2 del DPGR 36/2022, commi 4 e 5 e all’art 20 del regolamento interno 

di amministrazione e contabilità.  

 

Considerato pertanto che la variazione non comporta alterazioni del bilancio di previsione 2024 in quanto gli 

storni interessano voci di spesa nell’ambito delle medesime categorie di uscite. 

  

Accertato che è garantito il pareggio finanziario di competenza ed è rispettato il parametro stabilito all’art. 2 

comma 5 del DPGR 36R/2022. 

 

Acquisito il parere favorevole del revisore dei conti sulla proposta di variazione di bilancio 

 

Richiamati: 

- la legge regionale 12 gennaio 1994, n. 3 “Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme 

per la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”; 
- il D.P.G.R. n. 36/R del 3 novembre 2022 “Regolamento di attuazione della legge regionale 12 gennaio 

1994, n. 3 (Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione della fauna 

selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”); 

- lo Statuto dell’ATC 6 GR Nord; 

- il Regolamento interno di amministrazione e contabilità, modificato con delibera del comitato di gestione 

n. 23 del 12/07/2024. 

 

 Con voti espressi nei modi di legge: ALL’UNANIMITA’ 

 

DELIBERA: 

 

che tutto quanto sopra premesso forma parte integrante della presente delibera e si ritiene integralmente    

richiamato;  

    Di approvare la variazione di bilancio finanziario 2024 descritta nella tabella allegata, facente parte 

integrante e sostanziale della presente delibera. 

 

Il presente atto è pubblicato sul sito internet dell’ATC_ www.atc6grnord.it, ai sensi dell’art. 11 bis comma 6 

della L.R. 3/94. 

             

          IL PRESIDENTE                                                                                IL SEGRETARIO 

           Mori Enzo                                                                                              Strianese Luigi 

http://www.atc6grnord.it/

		2024-09-13T15:58:09+0200
	STRIANESE LUIGI


		2024-09-13T16:13:49+0200
	ENZO MORI




